
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁN 
 

INFORMA ČNÍCH A KOMUNIKA ČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval :   Ing. Vilém Závodný                                                  Schválil : Ředitel 
                             Jaromír Popovský                                                              Ing. Jaroslav Glier 
 
 

BŘECLAV 2019 



 
ICT plán školy popisuje stávající stav, cíle kterých chce škola v souladu se Standardem ICT 
služeb ve škole v oblasti ICT vybavení dosáhnout a postup jejich dosažení. 
 
 
 

STÁVAJÍCÍ STAV 
 

CELKOVÝ PO ČET ŽÁK Ů VE ŠKOLE 

SPŠ BŘECLAV 370 
SOU BŘECLAV 358 
OA 199 
CELKEM 927 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CELKOVÝ PO ČET PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů 

SPŠ + SOU BŘECLAV+OA 91 

PROŠKOLENÝCH V ÚROVNI Z 49 

PROŠKOLENÝCH V ÚROVNI P 40 

KURZ AUTORSKÉ PRÁVO 39 

KURZ DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 42 

KURZ TVORBA VÝUKOVÝCH MATERIÁL Ů LMS  42 

KURZ TYPOGRAFIE A ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ 
DOKUMENTŮ  

40 

KURZ PROJEKTOVÁ VÝUKA  17 

KURZ MODERNÍ TECHNOLOGIE – TABLET , MOBILNÍ 
TELEFON 

15 

STAVAJÍCÍ VYBAVENOST ŠKOLY ICT INFRASTRUKTUROU A PO ČET PC 
STANIC, KTERÉ ŠKOLE CHYBÍ K DOSAŽENÍ ICT STANDARDU VYBAVENOSTI 

stav 
nyní  

do ICT 
standardu 

chybí 

CELKOVÝ POČET PC STANIC, zapo čítávaných do ICT standardu školy  (včetně 
Notebook – 80x) 595 x 
 PC stanice používané žáky v po čítačových u čebnách  

349 x   
 PC stanice používané u čiteli a vedením Vaší školy k individuální p řípravě na výuku, k práci či 
vzdělávání  165 x 
 

 PC stanice využívané k výuce mimo tzv. po čítačové u čebny vybavené prezenta čními technologiemi 
16 x 

  



VYBAVENOST ŠKOLY CELKEM 
 

SOUČÁST OBJEKT PO ČET INTERNET STUDENT ROK  

SPS 

VT1 17 17 16   

VT2 16 16 15   

VT3 17 17 16   

VT4 17 17 16   

VT5 7 7 6   

NET 9 9 8   

VT7 31 31 30   

ANJ 22 22 20   

NEJ 25 25 24   

URUS 21 21 20   

PONORKA 7 7 6   

STROJNÍ LAB 11 11 10   

CNC 3 3 3   

AUTODÍLNA 2 2 1   
UČEBNY 
(AUD,CH, 
ČJ,LOG 

5 5 0   

KNIHOVNA 12 12 12   

KABINETY 14 14 0   

OSTATNÍ 18 10 0   

SERVER 12 12 0   

USKLADNĚNO 13 0 0   

CELKEM 279 258 203   

SOU 

VT1 17 17 16   

VT2 17 17 16   

KABINETY 12 12 0   

SERVER + DÍLNY 2 2 0   

DÍLNY 21 21 5   

UČEBNY 5 5 0   
OSTATNÍ 4 4 0   
CELKEM 78 78 37   

OA 

Třídy a jaz 11 11 0   

Uč. ODU 19 19 19   

CK1 7 7 6   

CK2 7 7 6   

Uč. OBK 34 34 33   

Uč. MU 34 34 35   

Uč. VYTP 17 17 10   

Kabinety 12 12 0   

Server 2 2 0   

Ostatní 4 4 0   

Uskladněno 1 0 0   

CELKEM 148 147 109   

OSTATNÍ 
INTERNÁT 6 6 2   
KUCHYNĚ 4 4 0   
 CELKEM 10 10 0   

CELKEM 
ŠKOLA  515 493 349   



VYBAVENÍ ŠKOLY ICT    
 
 
Zařízení prezentační techniky : 
 
Počet datových projektorů (SPŠ):   25x 
Počet datových projektorů (SOU):  15x 
Počet datových projektorů (OA):    18x 
Počet digitálních fotoaparátů:          12x 
Počet videokamer:                             5x 
Tablety :     5x 
Dotyková  tabule  Smart Board, Activ Board     4x 
Notebooky  80x  
 
 
Popis standardního pracovního prostředí žáka v prostorách SPŠ : 
 
     Žáci pracují s výpočetní technikou v rámci výuky na počítačových učebnách VT1 – VT7. 
Počítače jsou připojeny na internetovou síť. Každý žák má v rámci výuky k dispozici jeden počítač. 
Třídy se zaměřením na „Informační technologie“ mají v době mimo výuku k dispozici počítače na 
vybrané učebně po domluvě s vyučujícím odborných předmětů. Všichni studenti mají přístup v době 
mimo stanovenou výuku k počítačům připojeným na internet v prostoru knihovny. Žáci ubytovaní na 
domově mládeže mají k dispozici vlastní internetový koutek. Základem všech počítačů je 
programové vybavení „Microsoft Office“ a operační systém Windows. 
 
 
Popis standardního pracovního prostředí pedagoga : 
 
     Učitelé pracují s výpočetní technikou v rámci výuky na počítačových učebnách. Pro přípravu 
k výuce využívají počítače umístěné v jednotlivých kabinetech. Všechny počítače jsou propojeny ve 
školní počítačové síti s přístupem na internet. Pedagogičtí pracovníci mají vytvořen pracovní prostor 
na společném disku serveru (velikost je limitována dle potřeb a požadavku). Každý pedagogický 
pracovník má vytvořenu vlastní e-mailovou schránku. V rámci výchovně-vzdělávacího procesu 
mohou všichni učitelé využívat zařízení prezentační techniky, datovými projektory počínaje a 
dotykovými tabulemi konče. Programové vybavení jednotlivých počítačů se liší dle konfigurace HW 
a potřeb. Základem je programové vybavení „Microsoft Office“ a operační systém Windows. 
K dispozici je celá řada programů pro podporu odborných předmětů. 
 
Dle metodického pokynu MŠMT „Standard ICT služeb ve škole“ č.j.: 27 419/2004-55 
Byl zvolen poměr 1,5 učitele na 1 počítačovou stanici. 
 
Počítačová síť a připojení školy do sítě internet : 
 
Kabeláž je tvořena strukturovanou kabeláží UTP minimálně kategorie 5e. V případě vedení po 
podlaze jsou kabely chráněny podlahovými lištami, tak aby snesly odpovídající zatížení. 
 
Rychlost…500 Mb/s 
Připojení…Optika 
Bezdrátová síť WiFi  
Zabezpečeno systémem Kernun 



 
Koncepce řešení počítačové sítě…:   Rozšíření počítačové sítě do kmenových učeben pro připojení  

 

CÍLOVÝ STAV 

Cílem školy v oblasti ICT je vytvořit moderní prostředí vybavené výpočetní, didaktickou a 
audiovizuální technikou pro podporu výchovně vzdělávacího procesu. S využitím výukových 
programů a technických zařízení učinit výuku zajímavou a prohloubit zájem žáků o studovanou 
specializaci. Vytvořit pedagogům odpovídající technické zázemí  pro jejich přípravu a rozvoj. Pro 
realizaci těchto cílů byl zpracován plán ICT školy. 

 
 

KONKRÉTNÍ POSTUP DOSAŽENÍ CÍLOVÉHO STAVU 
 

P.č. ÚKOL / OPATŘENÍ TERMÍN POZNÁMKA 

HARDWARE 

1. Vybudování učebny  pro výuku OS 
Linux 

 realizováno  Nákup PC Raspberry Pi 
(obnova 2018) 

2. Doplnění kabinetů PC 2021 Postupná obnova cca 5 za rok 
3. Vybavení učeben VT dataprojektorem 

průběžná obnova a modernizace 
2021 75 000,- Kč ročně 

4. Realizace učebny pro výuku ATE 2021 Dotace 
5. Upgrade audiovizuální učebny + 

sborovny 
2020 Obnova PC 

6. Obnova učeben VT v pořadí VT 2,4 2018 
Průběžně 

Jedna učebna jeden rok cca 
140000,- Kč 

7. Opravy techniky v učebnách VT ročně  100000,- Kč 
8. Virtualizace třídních knih – nákup 

Netbook - Tablet 
2020 Pilotní ověření 2019 celkem 

cca 200000,- Kč 
9. Obnava a modernizace počítačové sítě  Průběžně 600 000,- Kč 
10. Obnova switchů počítačové sítě Průběžně 

SOFTWARE 

11. Licence MS – OS + Office ročně 176000,- Kč 
12. Antivirový program Kašpersky ročně 145000,- Kč 
13. EduPage ročně 5000 
14. Kernun ročně 58400,- Kč 
15. Matlab ročně 15000,- Kč 

OSTATNÍ 
16. Rozvoj e-learningové výuky – 

udržitelnost projektu 
 2021 roční vyhodnocení 

17. Školení bezpečného využívání ICT – 
zaměstnanci školy 

2021 Průběžně 

18. Realizace virtuálních třídních knih 2019/2020  
 
 



 
 
 
 
 
 

VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ÚKOL Ů PLÁNU ICT  
 

P.č. ÚKOL / OPATŘENÍ TERMÍN POZNÁMKA 

HARDWARE 

1. Vybavení učebny pro výuku OS 
Linux 

2018 
 

Splněno 

3.  Doplnění kabinetů PC  Do 2021 
Průběžně plněno 

Postupná realizace 5x  

8. Upgrade audiovizuální učebny + 
sborovny  

2019 
Splněno 

 

9. Rozšíření bezdrátového pokrytí školy 
WiFi 

Průběžně 
aktualizováno 

 

 

SOFTWARE 

9. Realizovat v plné míře e-learningovou 
výuku 

Průběžně 
Splněno 

Doplňován Moodle 

9. Upgrade serveru Průběžně plněno  
10. Aktualizace OS a MS Office Splněno   
12. Realizace virtuálního prostředí 

třídního učitele - Edupage 
2018/2019 

 
Průběžně plněno 

 
 

Síť školy – schématické znázornění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

STRUKTURA SÍTĚ SPŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

POČÍTA ČOVÁ  UČEBNA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

NÁSTROJE PRO BUDOVÁNÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
 
 

WEBOVÁ PREZENTACE ŠKOLY 
 
 

     Webová stránka školy je formální statickou částí informačního systému. Slouží k prezentování 
oficiálních informací určených široké veřejnosti. Cílem je poskytnout přehledné a stručné informace 
zájemcům o studium, rodičům, případně dalším osobám.  
 
     Odkaz na stránky školy je http://www.spsbv.cz/.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Webová stránka školy je tvořena v redakčním systému Joomla. 
 
 
 
 
 



 
EDUPAGE  

On-line systém  agendy školy 
 
 
 

 
 
 

VYTVOŘENÍ PORTÁLU MOODLE PRO VÝUKU V E-LEARNINGu 
 
     Problematikou využití e-learningu jsme se začali zabývat v roce 2005. V roce 2009 – 2011 jsme 
realizovali projekt zaměřený na e-learning ve výuce nazvaný Učíme se za školou – E-learning ve 
výuce odborných předmětů na střední škole. Odkaz na systém e-learning http://e-learning.spsbv.cz/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
V současné době  je v rámci školy zpracováno 62 odborných předmětů  - 4432 stran výukového 
textu, 2646 testových otázek, 125 prezentací, 41 animací, 9 fotogalerií, 47 výukových videí a 89 
podpůrných programů. Na portál dále přibývají materiály pro studenty 

 
REDAKČNÍ SYSTÉM PHPRS 

 
     Absence systému umožňujícího přístup k prezentaci formou webového rozhraní všem uživatelům 
i bez znalosti tvorby webových stránek nás nutil hledat, případně vytvořit dynamický systém. Dnes 
se nacházíme v etapě, že systém vytváříme vlastními silami. Byl sestaven tým, který se zabývá prací 
na vlastním dynamickém prostředí. Dočasně nám naše požadavky vyřešilo využití redakční systému 
phprs. Podařilo se přesvědčit pedagogické pracovníky k využívání tohoto systému (bez 
iluzí…podařilo se přesvědčit pár učitelů, kteří do systému přispívají…díky i za ně). Z vlastní 
zkušenosti musím říct, že není ani takový problém systém nasadit nebo vytvořit, ale přesvědčit 
ostatní aby jej začali používat. Systému phprs předcházelo  vytvoření „Intranetu“.  Na intranetu byla 
vytvořena celá řada užitečných funkčních odkazů např. ovládání internetu na jednotlivých učebnách , 
ale v konečném důsledku se jednalo o systém statický a musel existovat někdo, kdo informace na 
intranet vkládal.  Odkaz na systém phprs http://info.spsbv.cz/. 
 
 

 
 
 
 



 
INTRANET ŠKOLY  

Využíván pouze pro evidenci závad 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREZENTACE ŠKOLY NA FACEBOOKu 

 
Dne 27.8. 2011 byla založena oficiální stránka školy na Facebooku. Stránka má sloužit pro 
propagační účely studijních oborů a zaměření. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
STRÁNKY PROJEKTŮ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http:// http://ucitel.spsbv.cz/zavodny/xxx2/wordpress/ 
 
 
 
 
 
 
 



STRÁNKY OBORŮ 
 

ELEKTROTECHNIKA 

 
 

LOGISTIKA 
 

DATABÁZE ZAM ĚSTNANCŮ ŠKOLY 
 



 
REZERVACE ODBORNÝCH UČEBEN 

 
 

     Ukázka dalšího využití informačního systému je registrace odborných učeben uživatelem. Po 
vytvoření dvou audiovizuálních učeben nás začal trápit systém rezervace těchto učeben ve volných 
hodinách (mimo pevnou výuku uvedenou  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
v rozvrhu). Díky programu, ukázka viz výše, je možná rezervace všem zaregistrovaným 
pedagogickým pracovníkům. Tento systém se v praxi velmi osvědčil. Odkaz na systém je umístěn 
v pravé části redakčního systému. 
Odkaz na systém :  http://info.spsbv.cz/aucebna/tabulka.php 

 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNY V ROZVRHU 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DATABÁZOVÉ ZPRACOVÁNÍ ČASOVÝCH ROZPISŮ UČIVA 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DATABÁZOVÉ ZPRACOVÁNÍ MĚSÍČNÍCH PLÁNŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


